
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ  

10.01.2023  г.                                                                                              № 7 

 

О приостановлении очного образовательного процесса  

в 1-9 классах из-за погодных условий 

 

 

В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

целях организации образовательного процесса в условиях низких 

показателей температуры окружающей среды 

 

приказываю: 

1. Отменить очные занятия в школе с 1 по 9 классы 10 января 2023 

года. 

2. Учителям: 

2.1. организовать обучение по основным образовательным 

программам начального общего, основного общего 

образования с помощью дистанционных технологий, 

интернет-ресурсов (сайт, электронная почта и т.д) 

2.2. предусмотреть возможность использования мобильной связи 

при организации индивидуальных консультаций и 

дополнительного образования обучающихся 

2.3. провести занятия с учащимися 1-9 классов, пришедших в 

школу 10 января 2023 года. 

2.4. при организации дистанционного обучения руководствоваться 

«Положением об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

2.5. использовать для онлайн-взаимодействия платформу ZOOM, 

Учи.ру, возможности образовательных платформ. 

2.6. учитывать требования СанПиН в части продолжительности 

непрерывного использования в образовательном процессе 

технических средств обучения 

2.7. проводить занятия по расписанию, утвержденному приказом 

от 14.09.2022 г. №122 «Об утверждении расписания уроков на 

первое полугодие 2022-2023 уч.года» 

2.8. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об используемых ресурсах для организации 

образовательного процесса в дистанционном режиме, о видах 

и количестве работ, сроках получения заданий 



2.9. обеспечить ведение учета результатов образовательного 

процесса в бумажном и электронном журналах школы. 

3. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения 

родителей информацию об отмене очных занятий 09 января 2023 

года из-за погодных условий. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Иванова А.К. _______ 

Лебедева Т.А. ________ 

Аккуратова С.Ю. ________ 

Цветкова Т.В. ________ 

Абругова С.С. ________ 

Огаркова М.С. ________ 

 

 

 

 

 


